～発行企業様の概要～
 当社は１９８５年に設立した北海道千歳市に本社を置く木造建築業者です。主力
商品のスマートモデューロは、海上コンテナサイズのユニット構造物であり、断熱性・
気密性・遮音性・耐震性・耐久性に優れているほか、最短２週間で設置できること
から、作業員宿舎やホテル、医療施設など幅広い用途で活用されています。
 また、当社が中心となって設立した一般社団法人日本ムービングハウス協会では、
災害時に迅速な仮設住宅を供給する観点から、国内各地の地方公共団体と「災害時
における応急仮設住宅の建設に関する協定書」を結んでおり、２０２３年３月には
宮城県および仙台市、８月には山形県と協定書を締結しました。

「人に社会に自然にやさしい家づくり」をモットーに、今後もすべての人が健やか
に、快適に過ごせるような家づくりを目指していきます。

株式会社七十七銀行（頭取 小林 英文）は、株式会社アーキビジョン二十一が当行の保証
により発行する下記の無担保社債を受託・引受いたしましたので、お知らせいたします。

本件は、ＳＤＧｓの趣旨に賛同し、ＳＤＧｓへの達成へ具体的な取組みを行っている企業を
対象として、発行時の手数料の一部を優遇することにより、持続的な成⾧を支援するものです。

当行では、「七十七グループのＳＤＧｓ宣言」を踏まえ、今後とも積極的な資金供給に
加え、資金調達手段の多様化ニーズへの対応など、適切なソリューションを提供すること
により、お取引先企業とともに地域貢献および地方創生の推進に取り組んでまいります。

記

発行企業 : 株式会社アーキビジョン二十一
（本社:北海道千歳市、代表取締役:丹野 正則）

業 種 : 建設業
保 証 : 当行１００％保証
発 行 日 : ２０２３年９月２７日
期 間 : ５年
発行金額 : ２００百万円
資金使途 : ⾧期運転資金

「７７ＳＤＧｓ私募債（企業応援型）」の受託・引受について
（株式会社アーキビジョン二十一）

七十七グループは持続可能な開発目標（ＳＤＧｓ）を支援しています。

News Release 2023 年 9 月 29 日

以 上

ＳＤＧｓ（Sustainable Development Goals）
2015年9月に、国連に加盟する全ての国が全会一致で採択した国際目標

であり、17のゴールと、169のターゲットから構成されています。
七十七グループは2020年7月に「七十七グループのＳＤＧｓ宣言 ～ もっ

と、ずっと、地域と共に。～」を表明し、ＳＤＧｓに対する取組みを更に強
化するため、2021年10月より「ＳＤＧｓ実践計画」を策定しております。

  もっと、ずっと、地域と共に。